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سپاهان صدرنشین شد
پرسپولیس با گلی آفساید مقابل ذوب آهن به تساوی رسید و صدر جدول را به 
سپاهان واگذار کرد. هفته سوم لیگ برتر با برگزاری دو دیدار باقی مانده به پایان 
رسید و پرســپولیس در مصاف با ذوب آهن به تساوی دست یافت تا 7 امتیازی 
شــود و صدرجدول را به سپاهان واگذار کند. گل گهر سیرجان هم موفق شد از 
سد نساجی مازندران عبور کند و با 7 امتیاز به دلیل تفاضل گل بهتر بالاتر از سرخ 
پوشان در رده دوم ایستاد. سیرجانی ها تنها تیم لیگ برتر هستند که هنوز دروازه 
شان باز نشده است. سپاهان هم توانست با برتری یک بر صفر مقابل استقلال به 

تنهایی با 9 امتیاز صدرنشین شود.

محرومیت  سنگین 
در انتظار داور ضعیف استقلال و سپاهان

به گفته یک منبع موثق در کمیته داوران، کوپال ناظمی داور دیدار سپاهان و 
استقلال در اصفهان محروم خواهد شد. استقلال در حالی روی پنالتی تیم سپاهان 
شکست را تجربه کرد که قبل از برخورد توپ به دست ایمان سلیمی، میلاد زکی 
پور مدافع سپاهان، ارسلان مطهری را با دو دست هُل داده بود. اغلب کارشناسان 
داوری نیز خطای مدافع ســپاهان روی مهاجم استقلال را پیش از پنالتی اعلام 
کردند تا بدین ترتیب اعتراض آبی ها را به دنبال داشــته باشــد.در همین ارتباط 
پیگیری های برخی خبرنگاران نشان داد کوپال ناظمی داور این دیدار از قضاوت در 

هفته آینده محروم خواهد شد.

سپاهان با محرومیت و جریمه انضباطی مواجه شد 
همچنین در خبر دیگری تیم فوتبال سپاهان در حالی موفق به کسب پیروزی 
سه بر یک در هفته اول لیگ برتر مقابل تراکتور شد که هواداران این تیم تخلفاتی 
روی ســکوها انجام دادند و نسبت به برخی بازیکنان حریف شعارهایی دادند که 
هشــدار محرومیت را برای آنها به همراه داشت. در رای کمیته انضباطی نسبت 
به رفتار تماشــاگران ســپاهان در جدال مقابل تراکتور عنوان شــده: »دیدار دو 
تیم ســپاهان و تراکتور در هفته اول برگزار و از ســوی تماشاگران تیم سپاهان 
تخلفاتی مبنی بر اســتفاده از الفاظ توهین آمیز و مــواد دودزا رخ داد. بر همین 
اساس تماشاگران تیم سپاهان به یک جلسه محرومیت تعلیقی در بازی خانگی 
به مدت ۶ ماه محروم شده و باید یک میلیارد ریال جریمه نقدی از سوی باشگاه 
فوق پرداخت شــود. این رای قابل تجدید نظر است.«در ادامه این رای انضباطی 
علیه باشگاه سپاهان آمده است: »تیم سپاهان به دلیل داشتن ۶ بازیکن اخطاری 
باید۲۴۰ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند.«بر این اســاس تماشــاگران 
سپاهان که تاکنون میزبان دو بازی لیگ برتر مقابل تراکتور و استقلال بودند، در 
صورت رقم زدن یک حاشیه دیگر با محرومیت قطعی از حضور در ورزشگاه نقش 

جهان مواجه خواهند شد.

استقبال النصر از رویارویی با پرسپولیس
باشــگاه النصر و هوادارانش به شــدت منتظر رویارویی مجدد با پرسپولیس 
هســتند. اتفاقی که به زودی دو بار رخ خواهــد داد. یکی از جالب ترین اتفاقات 
قرعه کشی لیگ قهرمانان که امروز برگزار شد همگروه شدن پرسپولیس با النصر 
عربستان بود.این دو تیم در فصل ۲۰۲۰ لیگ قهرمانان آسیا یک بازی حساس و 
عجیب را مقابل هم برگزار کردند. پرســپولیس پس از این که با دو گل پاختاکور 
ازبکستان را شکست داد به فینال منطقه غرب و نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا 
رسید. النصر هم دیگر تیم عربستانی یعنی الاهلی را با دو گل شکست داد و حریف 
پرسپولیس در فینال غرب و نیمه نهایی را شکست داد و حریف پرسپولیس شد. 
یکی از اتفاقات عجیب، محرومیت عیســی آل کثیر بود که ساعاتی قبل از بازی 
اعلام شد و پرسپولیسی ها را در شوک فرو برد.آل کثیر به دلیل شادی گلی که در 
بازی با پاختاکور انجام داد توســط AFC،  ۶ ماه محروم شد! یحیی گل محمدی 
سرمربی پرسپولیس هم مهدی عبدی کم تجربه را جایگزین آل کثیر در خط حمله 
کرد. در دقیقه 3۶ داور یک پنالتی برای النصر گرفت که عبدالرزاق حمدالله با یک 
ضربه چیپ، پنالتی را تبدیل به گل گرد. اما در دقیقه ۴۲ مهدی عبدی روی سانتر 
دیدنی بشار رسن با یک ضربه سر دیدنی گل تساوی را زد.در نیمه دوم هم تلاش 
دو تیم برای زدن گل به جایی نرسید و بازی به وقت های اضافی رفت. در وقت های 
اضافی هم تنها اتفاق مهمی که رخ داد اخراج احســان پهلوان بود.بازی به ضربات 
پنالتی رفت و حامد لک پنالتی پنجم النصر را مهار کرد. علی شجاعی هم پنالتی 
آخر پرسپولیس را گل کرد تا پرسپولیس در یک اتفاق بزرگ و تاریخی به فینال 
 AFC لیگ قهرمانان رســید.اما النصری ها ساعتی پس از بازی، از پرسپولیس به
شکایت کردند. آنها به ثبت قرارداد بازیکنان جدید پرسپولیس اعتراض داشتند و 
می گفتند پرسپولیس در پنجره ای که از فعالیت نقل و انتقالاتی محروم بود چند 
بازیکن جدید خریده است. شکایت النصر به AFC رد شد اما این باشگاه تصمیم 
گرفت پرونده را به فیفــا ببرد. فیفا هم رای AFC را تائید کرد اما النصر پرونده 
 CAS ،هم برد. در نهایت و پس از حدود دو ســال پیگیری النصر CAS را بــه
هم به نفع پرسپولیس رای داد.شکست در نیمه نهایی و سپس شکست در پرونده 
شکایت از پرسپولیس به شدت برای این باشگاه گران تمام شد. آنها از همان روز 
منتظر فرصتی برای انتقام گرفتن بودند. فرصتی که با قرعه کشی امروز، به دست 
آمده است. النصر و پرسپولیس در یک گروه قرار گرفته اند و حداقل دو بار باید با 
هم بازی کنند. همگروهی دو تیم بازتاب گســترده ای در فضای مجازی داشته و 
هواداران النصر از این اتفاق بســیار خوشحال هستند.تیمِ آنها حالا فرصت خوبی 
به دست آورده تا با ستاره های بزرگی که جذب کرده است انتقال آن دو شکست 

بزرگ را بگیرد.

استقلالی ها: همه ما روزبه چشمی  هستیم
سرمربی استقلال با انتشار یک استوری، به حمایت از روزبه چشمی پرداخت.

کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال با انتشار اطلاعیه ای از محرومیت روزبه 
چشمی تا اطلاع ثانوی خبر داد. بازیکن آبی های پایتخت به دلیل مصاحبه ای که 
در پایان دیدار برابر ســپاهان انجام داد، با این حکم روبرو شد.روزبه پس از بازی 
روز گذشــته و در اعتراض به داوری ناظمی گفت: در اینکه توپ به دست بازیکن 
ما خورده اســت، اصلًا بحثی در آن نیست، ولی یک قدم به قبل از آن برگردیم. 
میلاد زکی پور دو دستی مطهری را هُل داد. اصلًا دنبال کارشناسی نروید، چون دو 
دستی هل داد و باید قبل از پنالتی برای ما خطا می گرفت.اعتراض بعدی چشمی به 
صحنه برخورد توپ به سیاوش یزدانی بود. جایی که این بازیکن اعلام کرد: هند 
در شلوغی محوطه به آن سختی را می گیرد و قبلش خطای ما را نمی گیرد، ولی 
هند بازیکن سپاهان را می گویید دستش پشت بوده است. آنهم مشخص است، در 
تصاویر می توانید ببینید که دست بازیکن سپاهان باز بود.پس از اعلام رأی کمیته 
انضباطی و محرومیت روزبه، سرمربی آبی ها نسبت به این موضوع واکنش نشان 
داد. نکونام با انتشار عکسی از چشمی در صفحه شخصی خود نوشت: حرف حق! 
همه ما روزبه هستیم.نکونام با این استوری به حمایت از بازیکن خود پرداخت تا 
صحبت های چشمی را تأیید کرده باشد. سرمربی استقلال روز گذشته در نشست 
خبری پس از بازی نیز به داوری ناظمی معترض بود و اعتقاد داشــت او مرتکب 

اشتباهات بزرگی شده است.

انتقاد عجیب ستاره سابق اینترمیامی  از لئو:
 مسی در زمین فقط قدم می زند

ستاره سابق اینترمیامی در صفحه شخصی خود نوشت: مدیریت بازی؟ مسی 
بیشتر بازی را دور می زند و همیشه در زمین راه می رود. الکسی لالاس ستاره سابق 
تیم فوتبال اینترمیامی متقاعد نشــده که مسی هنر حفظ تکنیک و بازی زیبای 
خود را دارد. او در توییتر خود نوشــت: مسی نیازی به استراحت در میامی ندارد. 
مدیریت بازی؟ مسی باید از خط حمله فراتر برود اما او بیشتر بازی را دور می زند. 
او همیشــه در زمین راه می رود. این در حالی اســت که فوق ستاره آرژانتینی از 
زمانی که به عنوان بازیکن آزاد راهی ایالات متحده شــده، در هشــت بازی برای 
اینترمیامی توانست در تمامی دیدارها پیروز از زمین خارج شود و به آنها کمک کند 

تا یک جام قهرمانی را نیز کسب کنند.

امباپه آخرین پیشنهاد PSG را رد کرد
مهاجم فرانسوی پاری سن ژرمن آخرین پیشنهاد پی اس جی را در حالی رد که 
رئال مادرید منتظر چراغ ســبز او در نقل و انتقالات است. تارنمای مارکا نوشت: 
کیلیان امباپه تا تابستان ۲۰۲۴ در پارک دو پرنس به سر می برد و باید تصمیمات 
بزرگی در مورد آینده این بازیکن ۲۴ ســاله گرفته شود. PSG  امیدوار بود پس 
از جلوگیری از خروج امباپه با قرارداد جدیدی با این مهاجم به توافق برسد و بند 
فسخ او در شرایط جدید نوشته شود؛ اما این ملی پوش فرانسوی پیشنهاد اخیری 

که به او داده شد را رد کرده است.

اخبار  کوتاه
کیومرث  هاشمی  سرپرست وزارت ورزش و 
جوانان اظهار داشت: قرار است بنده به عنوان 
وزیر ورزش و جوانان به مجلس معرفی شوم و 
با هماهنگی رئیــس جمهور این اتفاق خواهد 

افتاد. 
وی ادامه داد: از ورزش قهرمانی تا همگانی 
باید هر چیزی ســر جای خودش باشد. خیلی 
از مسائل به دستگاه دولت بازنمی گردد. وقتی 
می گوییم در توســعه زیرساخت زنان مشکل 
داریم این در اختیار ماســت. باید دغدغه ها را 

برطرف کنیم. 
در  جوانــان  و  ورزش  وزارت  سرپرســت 
خصوص میزبانی چین از بازی های آســیایی 
تاکید کرد: همه می داننــد که تیم اول چین 
است اما باید به این موضوع هم توجه کنیم ما 
در بعضی از مدال های ورزشی با چین مشترک 
هستیم و در یکســری رشته های ورزشی هم 
اصــلًا چین نمی تواند با  ما رقابت کند که این 
موضوع یک فرصت برای ما است که باید از آن 
اســتفاده کنیم چند کشور هستند که از نظر 
مدالی به هم نزدیک هستند و فاصله زیادی با 
تیم های چهــارم به بعد دارند. رقابت اصلی در 
جدول مدال های این رشته های ورزشی چهارم 
تا دهم است که کشــور ما در بین آنها وجود 
دارد. وی در مورد پاداش  بازی های آســیایی 
گفت: پاداش مدال طلا معادل ریالی ۱۵ هزار 
دلار خواهــد بود و با پاداش های وزارت ورزش 
حدود یک و نیم میلیارد تومان خواهد شد. ما 
دلاری حســاب نمی کنیم و پاداش مدال طلا 
حدود 93۰ میلیون است که با پاداش کمیته 
ملی المپیک چیزی حدود یک میلیارد و پانصد 

می شود.
 هاشــمی در مورد بازسازی ورزشگاه آزادی 
گفت: بازســازی ورزشگاه آزادی شروع شده و 
طبقه اول تقریبا رو به اتمام اســت اما این به 
این معنی نیست که کار تمام شده چرا که همه 
بخش های آن به هم مربوط اســت. پیش بینی 
می کنیم تا پایان آذرماه تمام تعمیرات برطرف 
شود. البته ما مشکل مالی داریم که بخش هایی 
از آن برطرف شــده. از نهاد ریاست جمهوری 
بازدید کردند و حدود هزار میلیارد بودجه نیاز 
داریم اما همه این ها نباید باعث شــود تا مردم 

نگران میزبانی ها باشند. 
وی ادامه داد: ما 9 بازی داریم که از این 9 

بازی، ۶ بازی در آزادی برگزار می شــود. ما در 
آزادی در گزارشــی که دیدم، مشکلی نداریم 
و کار مقــاوم ســازی در روز موعــود تحویل 
داده می شــود اما دغدغه ای کــه وجود دارد، 
کمک داور ویدئویی اســت. آخرین هماهنگی 
که فدراســیون با کنفدراســیون فوتبال آسیا 
داشته، AFC قرار است این سیستم را بیاورد 
و دوربین ها را مســتقر کنند. مهدی تاج این 
موضوع را پیگیری کرده تا بررســی های فنی 
صورت بگیرد. لذا این مشکل هم برطرف شده 

است.   
سرپرســت وزارت ورزش گفــت: چندین 
سال اســت که مردم موضوع VAR را مطرح 
می کنند و دوســت دارند ما این سیســتم را 
داشــته باشــیم. ما مکاتباتی داشتیم و دولت 
محبت کرد. ما درخواســت دادیم که از محل 
اعتبــارات ارزی بانک مرکزی به فدراســیون 
کمک شود. این مکاتبات توسط محمد مخبر 
معــاون اول رییس جمهور انجام شــد و ۲.7 
میلیون یورو درخواســت شــده و این موضوع 
به بانک مرکزی رفته و رییس فدراســیون در 
بانک مرکزی جلســه گذاشته اســت تا ما به 
این سیستم مجهز شویم. کمک داور ویدئویی 
تجهیزاتی دارد که از جاهای مختلف می آید. از 
تاج می خواهم صحبت های من را تکمیل کند.  
هاشــمی در مورد خصوصی سازی تیم های 
فوتبال بیان کرد: وقتی صحبت از این موضوع 
می شود، باید الزامات آن را هم داشته باشیم و 
اگر این الزامات نباشد، نتیجه نخواهیم گرفت. 
باید یک راه میان بر برویم. وظیفه وزارت ورزش 
تیم داری نیســت اما این دو باشــگاه سرمایه 
اجتماعی ما هستند و حق دارند. تماشاگر حق 
دارد از من مسوول سوال کند و من هم وظیفه 
دارم جواب بدهم. این دو باشــگاه اگر هوادار 
نداشته باشــند، چیزی ندارند اما این سرمایه 
مردمی به آن هــا ارزش داده اســت. ما نباید 
تیم داری کنیم. یک موضوع غلطی بوده که بر 

روی دوش وزارت ورزش بوده است.
وی افــزود: از طرفــی هــم مــا شــرایط 
ســرمایه گذاری کامل را نداریم. خیلی از این 
موضوع استقبال نشــد. بزرگترین مشکل این 
تیم ها وضعیت حکمرانی آن هاست یعنی اینکه 
این دو باشــگاه باید روی پای خود بایستند. از 
طرفــی نباید دولتی باشــند و از طرفی دیگر 

نمی توان خصوصی ســازی انجام داد. باید یک 
راه میان بــر برویــم. ما دنبال این هســتیم از 
ظرفیت های خصوصی که دولت دارد، استفاده 
کنیم. حق پخــش تلویزیونی ۶ درصد درآمد 
باشــگاه اســت اما این امکان وجود ندارد. تا 
زمانی که شرایط خصوصی ســازی به معنای 
واقعی وجود نداشته باشد، ما باید نگرانی های 
مردم را در خصوص این تیم ها برطرف کنیم. 

وی در مورد ورزشــگاه های تهــران اظهار 
کرد: ما یک سالن رشته های تیمی داریم تحت 
عنوان ورزشگاه ۱۲ هزار نفری آزادی که حدود 
7 هزار نفر ظرفیت دارد. این در شان پایتخت 
نیســت. ما به دنبال یک ســالن بزرگ بالای 
۲۰ هزار نفر هســتیم. این حق وجود دارد که 
فوتبال هم یک ورزشگاه در خور داشته باشد.  
همچنین فدراسیون فوتبال در بیانیه ای آورده 

اســت:  پس از برگزاری مراســم قرعه کشی 
مســابقات لیگ قهرمانان آسیا ۲۴/۲۰۲3 در 
مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا در کوالالامپور و 
اعلام دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی 
بر برگزاری مسابقات این فصل لیگ قهرمانان 
 )VAR( آسیا با سیستم کمک داور ویدیویی
و با عنایت به پیگیری های قبلی فدراســیون 
فوتبال، هماهنگی های اولیه با بخش مربوطه 

در کنفدراسیون فوتبال آسیا صورت پذیرفت.
طی ایــن مذاکــرات AFC اعــلام کرد 
تجهیزات مربوط به کمک داور ویدیویی توسط 
کنفدراسیون برای مســابقات باشگاهی فصل 
جاری در اســتادیوم های ایــران نصب و مورد 

بهره برداری قرار خواهد گرفت.
 در همین راستا فدراسیون فوتبال بلافاصله 
اقدامات لازم برای هماهنگی های لجســتیکی 

مــورد نیــاز از قبیــل بازدید کارشناســان 
کنفدراســیون از زیرســاخت ها و همچنیــن 
هماهنگی های گمرکــی لازم جهت ترخیص 
تجهیــزات مربوطه با همکاری وزارت ورزش و 

جوانان را آغاز کرده است.
در حال حاضر موضوع کمک داور ویدویویی 
به عنوان یکی از اولویت های اصلی فدراسیون 
بطور مستمر در حال پیگیری است و در همین 
راســتا توافقات لازم بین فدراســیون، بانک 
مرکزی، وزارت ورزش و جوانان و دولت محترم 
در جهت تجهیز ۶ تا 7 ورزشــگاه به سیستم 
کمــک داور ویدویی صورت پذیرفته اســت. 
همچنین لازم به ذکر اســت استادیوم آزادی 
در زمان انجام مسابقات لیگ قهرمانان آسیا با 
ظرفیت بیش از ۵۰ درصد آمادگی میزبانی از 

فوتبال دوستان عزیز را خواهد داشت.

مسابقات کشتی قهرمانی سال ۲۰۲3 جهان از روز ۲۵ 
شهریورماه آغاز و تا دوم مهر در شهر بلگراد صربستان ادامه 
دارد. این رقابت ها نخســتین گزینشــی المپیک محسوب 
می شــود و پنج نفر برتر هر وزن جواز حضور در بازی های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس را کســب خواهند کرد. پیکارهای 
کشــتی آزاد بازی های المپیک ۲۰۲۴ در ۶ وزن ۵7، ۶۵، 
7۴، ۸۶، 97 و ۱۲۵ کیلوگرم برگزار خواهد شد. همچنین 
مدعیــان اوزان ۵9، ۶۶، 7۵، ۸۵، 9۸ و ۱3۰ کیلوگــرم 
کشــتی فرنگی در المپیک ۲۰۲۴ پاریس به روی تشــک 

رقابت خواهند رفت.
با نزدیک شــدن به مســابقات جهانی بلگراد لیســت 
تیم هــای حاضر در این رقابت ها به مرور از ســوی اتحادیه 
جهانی اعلام می شود. غیبت برخی از مدعیان موجب شده 
تا کارشناســان از کاهش میزان هیجان رقابت های کشتی 
قهرمانی جهان در صربستان سخن به میان آورند. براساس 
آمار و اخبار رسانه ها تا کنون غیبت بزرگانی از کشتی ایران، 
آمریکا، هند، روســیه و کوبا در رقابت های قهرمانی جهان 
مســجل شده است. یکی از سرشــناس ترین کشتی گیران 
غایب در رقابت های جهانی بلگــراد میخائین لوپز کوبایی 
است که چند روز پیش شمع ۴۱ سالگی خود را فوت کرد. 
شاید برخی ســن وی را در مرز بازنشستگی قلمداد کنند 

اما غول هاوانا نه تنها سودای بازنشستگی در سر ندارد بلکه 
بــه دنبال ضرب پنجمین مدال المپیکی خود اســت. لوپز 
تــا کنون چهار مدال طلای المپیــک ۲۰۰۸ پکن، ۲۰۱۲ 
لندن، ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو را کسب کرده و به دنبال 
تاریخ سازی در کشــتی جهان است. مسوولان کشتی کوبا 
برای حضور در رقابت های جهانی ۲۰۲3 بلگراد اسکار پینو 
هندز را به صربســتان اعزام خواهند کرد تا بتواند سهمیه 
المپیک در وزن ۱3۰ کیلوگرم کشــتی فرنگی را برای این 

کشور کسب کند.
در ســال ۲۰۱9 و در مسابقات جهانی کشتی بوداپست 
اسکار پینو موفق به کسب سهمیه شد اما لوپز به بازی های 

المپیک رفت و چهارمین مدال طلای خود را ضرب کرد.
رومن ولاســوف روسی با کسب ۲ طلای المپیک و سه 
مدال طلای جهانی از مدعیان کشــتی فرنگی در وزن 77 
کیلوگرم به شــمار می رود. در حالی کــه برخی در انتظار 
هتریک وی در طلای المپیک بودند اما ولاســوف به خاطر 
شکست در انتخابی تیم ملی در المپیک ۲۰۲۰ توکیو غایب 
بود. نابغه روسی در مســابقات جهانی ۲۰۲۱ اسلو آخرین 
طلای خود را کسب کرد تا در دسته پرترافیک 77 کیلوگرم 
همچنان مدعی اول باشد. این فرنگی کار نام آشنای جهان 
چنــدی پیش در گفت وگو با خبرنــگار ایرنا اعلام کرد در 

مسابقات جهانی بلگراد حضور دارد اما کشتی نخواهد گرفت 
بلکه یک تماشاگر است. ولاسوف در سال های پایانی دوران 
ورزشی خود است و حتی در اردیبهشت ماه سال جاری و در 
رقابت های لیگ پادوبنی به آکژول محموداف قرقیزستانی و 

یکی از شاگردان خود باخت.
جردن باروز با ســابقه بیــش از یک دهه حضور در تیم 
ملی کشتی آزاد آمریکا برای بسیاری از مدعیان دسته 7۴ و 
79 کیلوگرم به غول ترسناکی تبدیل شد که گذر از او کار 
راحتی نبود. پرافتخارترین کشتی گیر آمریکا با ۱3 آزادکار 
ایرانی رقابت داشــت که حاصل آن تنها یک شکست بود. 
علی ســوادکوهی تنها ایرانی بود که موفق به شکست باروز 
در جام جهانی کشتی آزاد در سال ۲۰۲۲ شد. شکست باروز 
برابر غول کش ایرانی پایانی بر هیمنه این نابغه کشتی جهان 
بود. باروز پس از این شکســت و در خردادماه سال جاری و 
در رقابت های فینال ایکس )انتخابی تیم ملی( برابر چنس 
مارستلر باخت تا غایب بزرگ رقابت های جهانی بلگراد لقب 
گیرد. غیبت باروز در صربستان فرصت مناسبی برای محمد 
نخودی و اخمت عثمان افُ روســی اســت تا بتوانند عنوان 

قهرمانی جهان را در این رشته به دست آوردند.
دارنده مدال برنز المپیک ۲۰۱۶ ریو و طلای مســابقات 
جهانی دیگر غایب سرشناس آمریکا در کشتی آزاد به شمار 
می رود. جــی دن کاکس که در جهانی اســلو و بلگراد به 
کامران قاســمپور باخته بود ســودای حضور در دسته 97 
کیلوگرم را داشت اما به خاطر مصدومیت، مسابقات فینال 
ایکس را از دست داد تا جایی در ترکیب تیم اعزامی آمریکا به 
صربستان نداشته باشد. غیبت کاکس در جهانی صربستان 
فرصتی برای کامران قاســمپور بود تا بتواند سومین طلای 
جهانی خود را ضرب کند اما اتفاقی که در اردوی تیم ملی 
رخ داد تقابــل احتمالی این ۲ آزادکار نامدار جهان به زمان 
دیگری موکول کرد. قاسمپور مصدوم شد و به احتمال زیاد 
امیرعلی آذرپیرا یا محمدمبیــن عظیمی نماینده ایران در 

وزن 9۲ کیلوگرم خواهد بود.
برای تیم کشــتی آمریکا نیز زاهید والنســیا در جهانی 
صربســتان به روی تشــک خواهد رفت و به نظر می رسد 
رقابت ســختی با آرش یوشیدا ژاپنی و سایر مدعیان برای 
کسب نشــان طلا دارد. کامران قاســم پور یکی از بهترین 
آزادکاران ایران و جهان در چند سال گذشته در مسابقات 
جهانی قدرت نمایی کرد و به ۲ مدال طلای جهانی ۲۰۲۱ 
اسلو و ۲۰۲۲ بلگراد رسید. وی در مسیر کسب این ۲ مدال 

طلا جی دن کاکس را شکست داد. کشتی گیر با اخلاق تیم 
ملی در حالی سودای هتریک طلای جهانی را در سر داشت 
که مصدومیت از ناحیه پا وی را از پرواز صربســتان پیاده 
کرد. هر چند که اباذر اسلامی در گفت وگو با ایرنا به غیبت 
قطعی وی در بلگراد اشــاره نکرد امــا میزان مصدومیت و 
مــدت دوری تانک ایرانــی از تمرینات عملا وی را به یکی 

از ستارگان غایب این دوره از مسابقات تبدیل کرده است.
فینال ایکس کشتی آمریکا شگفتی های زیادی داشت. 
هر چند که باخت باروز برابر مارســتلر مهمترین شگفتی 
این فینال بود اما توماس گیلمان در وزن ۵7 کیلوگرم نیز 
نتوانست به دوبنده تیم ملی برسد. گیلمان با شکست برابر 
زین ریچاردز نتوانســت خود را به مسابقات جهانی برساند. 
یانــی دیاکومیهالیس نایب قهرمان جهان و حریف رحمان 
عموزاد خلیلی نیز نتوانســت به دوبنده تیم ملی کشــتی 
برسد. برای تیم ملی کشتی آزاد آمریکا در وزن ۶۵ کیلوگرم 
نیز نیک لی به روی تشک خواهد رفت. هر چند که باخت 
گیلمان فرصت مناســبی برای قدرت نمایی علیرضا سرلک 
در وزن ۵7 کیلوگــرم بود اما ســرلک به خاطر مصدومیت 
از حضــور در جام تختی انصــراف داد تا در این وزن میلاد 

والی زاده به نمایندگی از ایران راهی صربستان شود.
آرتــور نایفونوف دارنده مدال برنــز جهان و المپیک در 
دســته ۸۶ کیلوگرم دیگر غایب بزرگ کشــتی جهان در 
مسابقات بلگراد است. روس ها که سرمایه گذاری زیادی بر 
روی ایــن نابغه برای عبور از حســن یزدانی و دیوید تیلور 
کرده بودند، نتوانســتند به هدف خود برسند زیرا نایفونوف 
در چند رقابــت برابر یزدانی بازنده مطلــق بود. نایفونوف 
در مســابقات قهرمانی کشتی روســیه نتوانست به فینال 
مســابقات راه پیدا کند زیــرا وی در مرحله نیمه نهایی آن 
مسابقات برابر گادجی ماگمدوف با نتیجه ۱3 بر 3 شکست 
خورد. در وزن ۸۶ کیلوگرم ارسلان باگائف نماینده کشتی 

روسیه در مسابقات جهانی بلگراد است.
باجرانگ پونیا یکی از چهره های اصلی اعتراض به رئیس 
سابق فدراسیون کشتی هند و دارنده مدال طلای بازی های 
مشترک المنافع در وزن ۶۵ کیلوگرم به همراه دیپاک پونیا 
دیگر کشــتی گیر هنــدی در وزن ۸۶ تصمیم گرفتند در 

مسابقات جهانی شرکت نکنند. 
باجرانگ تاکنون به رحمان عمــوزاد در وزن ۶۵ باخته 
و پونیاک نیز در برابر حســن یزدانی بازنده مطلق وزن ۸۶ 

کیلوگرم بوده است.

رقابت های جام  جهانی بسکتبال از سوم تا ۱9 شهریورماه 
به میزبانی 3 کشــور ژاپن، فیلیپین و اندونزی در شرایطی 
برگزار می شود که شاگردان هاکان دمیر در گروه هفتم این 
مســابقات با تیم های اســپانیا، برزیل و ساحل عاج همگروه 

هستند.
تیم ملی بسکتبال ایران در راه جام جهانی مسیر عجیبی 
را طی کرد. مصطفی هاشــمی در میانــه راه جای خود را به 
ســعید ارمغانی داد تا او به هر شکل ممکن و در روز پایانی 
پنجره ششــم ایران را به جام جهانی برساند اما خلاف تصور 
این مربی بازیکن ساز، خودش به این بازی ها نرسید چرا که 
مسئولان فدراسیون بســکتبال و در راس آن، جواد داوری، 
بعد از قطعی شدن حضور ایران در جام جهانی با تفکر تغییر 
در راس کادر فنی با دمیر به توافق رســیده و قرار شد این 
مربی ترُک تبار ســکان هدایت تیم ملی ایران را در دســت 

بگیرد.
دمیر ســوم خردادماه وارد تهران شــد تا نظاره گر فینال 
دوم لیگ برتر بســکتبال بین تیم های شهرداری گرگان و 
کاله مازندران باشد تا از نزدیک با بسکتبالیست های ایرانی 
و سبک بازی  آنها آشنا شود. او ششم خرداد از تهران خارج 
شــد و بار دیگر نوزدهم همین ماه به تهران بازگشت تا در 
نهایت ۲7 بازیکن را به اردوی تیم ملی فرابخواند. هاکان دمیر 
۲۰ خــرداد و در اولین واکنش  پس از پذیرفتن هدایت تیم 
ملی بســکتبال ایران گفت: کسب سهمیه المپیک و حضور 

در فینال بازی های آسیایی اهداف تیم ملی بسکتبال است.
دمیر در ابتدای کار خود ســعی کرد در فضایی به دور از 
رسانه ها و در آرامش کامل، تمرینات تیم ملی را آغاز کند تا 
به نوعی شــناخت نسبی از بازیکنان ایرانی به دست بیاورد. 
هرچنــد این اتفاق چند هفته ای به طول انجامید اما او پس 

از اولین نشست خبری خود با اصحاب رسانه، خبرنگاران را 
به جمع ملی پوشان برد تا از تیم جدید ایران رونمایی کند.

در ایــن میان تیم ملی بســکتبال ایران چنــد اردوی 
برون مرزی و دیدارهای تدارکاتی مختلف را پشت سرگذاشت 
که در 9 دیدار برگزار شــده، 7 شکست و ۲ پیروزی نصیب 
ایران شد. هر چند به اذعان کارشناسان بسکتبال نباید نتایج 
بازی های دوســتانه ملاک ارزیابی این مربی قلمداد شود و 
انصاف حکم می کند به او وقت بیشتری داده شود تا بتواند 

تفکرات خود را به تیم تزریق کند.
حضور در جمع 3۲ تیم برتر جهان بدون شک یک افتخار 
محسوب می شود اما باید دید تیم ملی ایران در این رویداد، 
چه عملکردی را از خود به نمایــش می گذارد. جام جهانی 
محفلی برای حضور بهترین ها و نشان ظرفیت و توانمندی 
بسکتبال روز دنیاســت و باید امیدوار بود هدف اصلی ما از 
حضور در این مســابقات که کسب سهمیه المپیک است، 
محقق شود. در واقع، باید منتظر باشیم و ببینیم که آیا دمیر 
می تواند، هدف گذاری که برای تیم ملی ایران انجام داده را 
محقق کند یا خیر. آسمان خراش های ایرانی در جام جهانی 
باید چهارم شهریور به مصاف برزیلی بروند که در رده بندی 
جهانی در جایگاه ســیزدهم قرار دارد و در قاره آمریکا رده 
سوم را از آن خود کرده است. دو روز بعد شاگردان دمیر باید 
به مصاف ساحل عاج، نماینده قاره آفریقا بروند. این تیم نیز 
با حضور در رده چهل ودوم جهان و پنجم قاره سیاه پا به این 
مســابقات گذاشته و به نظر می رسد شانس برتری برابر این 

تیم را داشته باشیم.
اما سخت ترین حریف ایران در این مسابقات بدون شک 
اسپانیایی است که رده اول جهان و اروپا را به خود اختصاص 
داده اســت که باید هشتم شهریور رو در روی آنها به میدان 

برویم. هر چند این تیم قدرت چندسال گذشته را ندارد اما 
همچنان یک مدعی تمام عیار به حســاب آمده و به جرات 
می توان گفت شاگردان دمیر شانسی در این بازی نخواهند 
داشــت و باید امیدوار باشــیم تا صرفا عملکرد خوبی را از 

ملی پوشان کشورمان شاهد باشیم.
تیم ملی ایران همچنین در شرایطی جام را آغاز خواهند 
کرد که در رده دوم آســیا و ۲۲ جهان اســت و در بهترین 
شــرایط، امکان یک یا ۲ برد را در این بازی ها دارد. شــاید 
مهم ترین اتفاق در این مدت خط خوردن محمد جمشیدی 
از فهرســت تیم ملی ایران و بازگشت دوباره حامد حدادی 

پس از آن مصدومیت شــدید باشــد که امیدواریم هر چه 
هست، به خیر و صلاح بسکتبال ایران باشد.

سرمربی تیم ملی بسکتبال اســامی ۱۲ بازیکن را برای 
حضور در جام جهانی اعلام کرده است؛ حامد حدادی، بهنام 
یخچالی، ارسلان کاظمی، میثم میرزایی، سجاد مشایخی، 
محمد امینی، جــلال آقامیری، متین آقاجان پور، حســن 
علی اکبری، محمدســینا واحدی و نویــد رضایی فر نفرات 
اعزامی تیم ملی بسکتبال کشورمان در جام جهانی هستند. 
تیم ملی بســکتبال ایران بعد از این مسابقات راهی هانگژو 

می شود تا در بازی های آسیایی به میدان برود.

با موافقت فدراسیون فوتبال آسیا
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